

## ÅRSRAPPORT 2022

Hvidborg Agro ApS  
Civagårdsvej 1  
9330 Dronninglund

CVR nr. 39482908

**Indberetter:**  
STEPTO A/S  
Juelstrupparken 10A  
9530 Støvring

**Fremlagt og godkendt**  
på den ordinære generalforsamling den 3. maj 2023

**Dirigent**  
Lars Søgaard

## Indholdsfortegnelse

---

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Hvidborg Agro ApS  
Civagårdsvej 1  
9330 Dronninglund

CVR-nr.: 39482908  
Stiftelsesdato: 12. april 2018  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Frank Kartz Johansen  
William Kartz Johansen  
Peter Andersen  
Henrik Alexandersen

### Direktion

William Kartz Johansen

### Revisor

Beierholm  
Voergårdvej 2  
9200 Aalborg SV

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
3. maj 2023, på selskabet adresse.

## Ledelsesberetning

---

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed, herunder animalsk produktion samt dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på 3.293.981 kr. mod -112.969 kr. for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på 6.065.685 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	2.316.283	3.036.551
Af- og nedskrivninger	-1.474.937	-1.078.018
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>841.346</b>	<b>1.958.533</b>
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.428.549	-337.254
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	140.000	105.000
Andre finansielle indtægter	1.254	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-519.678	-308.350
Andre finansielle omkostninger	-752.469	-1.389.623
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>3.139.002</b>	<b>28.306</b>
Skat af årets resultat	154.979	-141.275
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>3.293.981</b>	<b>-112.969</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.091.295	0
Overført resultat	202.686	-112.969
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.293.981</b>	<b>-112.969</b>



## Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	68.731.845	69.375.816
Produktionsanlæg og maskiner	236.687	58.986
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	434.769	508.419
Biologiske aktiver	2.382.000	2.382.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>71.785.301</b>	<b>72.325.221</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.841.295	3.412.746
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.000.000	4.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	400.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.841.295</b>	<b>7.812.746</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>82.626.596</b>	<b>80.137.967</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Biologiske aktiver	1.339.120	1.339.120
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>1.339.120</b>	<b>1.339.120</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.294.141	274.055
Andre tilgodehavender	3.441	91.209
Periodeafgrænsningsposter	927.045	41.553
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.224.627</b>	<b>406.817</b>
Likvide beholdninger	2.047.978	2.027.596
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>2.047.978</b>	<b>2.027.596</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.611.725</b>	<b>3.773.533</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>89.238.321</b>	<b>83.911.500</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.091.295	0
Overført resultat	1.974.390	1.771.704
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.065.685</b>	<b>2.771.704</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>		
Hensættelser til udskudt skat	68.145	492.633
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>68.145</b>	<b>492.633</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Realkreditinstitutter	69.255.743	70.009.395
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>70.255.743</b>	<b>71.009.395</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	936.771	1.403.462
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.361.264	6.235.146
Gæld til associerede virksomheder	1.228.246	1.200.000
Gæld til kapitalinteresser	409.415	400.000
Deposita	43.000	43.000
Selskabsskat	269.509	0
Anden gæld	3.226.459	7.076
Periodeafgrænsningsposter	359.084	334.084
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.848.748</b>	<b>9.637.768</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>83.104.491</b>	<b>80.647.163</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>89.238.321</b>	<b>83.911.500</b>

4. Oplysninger om dagsværdi
5. Eventualforpligtelser
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Selskabs- kapital	Reserve for netto- opskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	1.000.000	0	1.771.704	0	2.771.704
Resultatdisponering	0	3.091.295	202.686	0	3.293.981
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.091.295</b>	<b>1.974.390</b>	<b>0</b>	<b>6.065.685</b>

## Noter

	2022	2021	
<b>1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	3.428.549	-337.254	
		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
<b>Anskaffelsessum:</b>			
Anskaffelsessum, primo		3.750.000	
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>		<b>3.750.000</b>	
<b>Værdiregulering:</b>			
Værdiregulering, primo		-337.254	
Årets resultat		3.428.549	
<b>Værdireguleringer, ultimo</b>		<b>3.091.295</b>	
<b>Bogført værdi, ultimo</b>		<b>6.841.295</b>	
		<b>Ejerandel</b>	
<b>Navn og hjemsted</b>			
Striben Agro ApS, Dronninglund		75%	
	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31.12.22</b>	<b>Gæld i alt 31.12.21</b>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
<b>Beløb i DKK</b>			
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	65.673.123	70.192.514	71.412.858
Pengeinstitutter	0	0	0
I alt	66.673.123	71.192.514	72.412.858

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes med 3% p.a. og forfalder til fuld betaling den 31.12.28. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelser.

## Noter

---

	Biologiske aktiver	Varebehold- ninger (biologiske aktiver)	I alt
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>			
<b>Beløb i DKK</b>			
Dagsværdi pr. 31.12.22	2.382.000	1.339.120	3.721.120
Regulering dagsværdi	0	0	0

Værdien af biologiske aktiver opgøres som kostpris, idet ledelsen skønner dette er udtryk for den mest pålideligt tilnærmede salgsværdi på balancedagen.

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 28.480, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 68.732.

Produktionsanlæg og maskiner	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	0

Gunde afskrives ikke.

Biologiske aktiver afskrives ikke.
